

Hovedgaden 34
Rønde

Brunbjergvej 3
Risskov

Østeralle 8
Ebeltoft

Murerfirmaet Bent Klausen ApS

Industrivej 20, 8586 Ørum Djurs

CVR-nr. 21 14 72 06

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. november 2024.

Medlem af: 
Jan Klausen
Dirigent

Allinial GLOBAL®
An association of legally independent firms

RGD REVISORGRUPPEN DANMARK

Statsautoriseret
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
| Resultatopgørelse | 16 |
| Balance | 17 |
| Egenkapitalopgørelse | 19 |
| Noter | 20 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Murerfirmaet Bent Klausen ApS Industrivej 20 8586 Ørum Djurs |
| | CVR-nr.: 21 14 72 06 |
| | Regnskabsår: 1. juli - 30. juni |
| Direktion | Bent Klausen Kim Klausen Jan Klausen |
| Revision | Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionspartnerselskab |
| Modervirksomhed | Jan og Kim Klausen Holding ApS |

Hovedtal og nøgletal

| | 2023/24 t.kr. | 2022/23 t.kr. | 2021/22 t.kr. | 2020/21 t.kr. | 2019/20 t.kr. |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 46.472 | 44.997 | 43.213 | 37.482 | 39.639 |
| Resultat af primær drift | 11.190 | 7.320 | 7.826 | 5.831 | 2.846 |
| Finansielle poster, netto | -3 | -163 | -117 | -41 | -92 |
| Årets resultat | 8.612 | 5.557 | 5.952 | 4.491 | 2.038 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 48.313 | 54.732 | 54.890 | 41.306 | 36.562 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 2.690 | 6.699 | 2.107 | 3.041 | 387 |
| Egenkapital | 16.043 | 16.430 | 13.873 | 15.922 | 11.431 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 60 | 66 | 63 | 58 | 72 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Likviditetsgrad | 128,0 | 121,7 | 123,8 | 124,8 | 119,5 |
| Soliditetsgrad | 33,2 | 30,0 | 25,3 | 38,5 | 31,3 |
| Egenkapitalforrentning | 53,0 | 36,7 | 40,0 | 32,8 | 19,6 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|-------------------------------|--|
| Likviditetsgrad | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af for fremmed regning at forestå nyopførelse og renovering af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 46.472 t.kr. mod 44.997 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.612 t.kr. mod 5.557 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende i forhold til forventningerne.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Selskabet vurderes ikke at være udsat for store driftsmæssige risici på nuværende tidspunkt, da selskabet har en solid ordrebeholdning. En generel nedgang i byggebranchen vil dog påvirke selskabet negativt fremadrettet.

Finansielle risici

Selskabet opererer med en lav risikoprofil, således af valuta-, rente- og kreditrisici kun opstår med udgangspunkt i kommercielle forhold.

Ledelsen vurderer løbende, om selskabet har en tilstrækkelig kapitalstruktur, ligesom ledelsen løbende vurderer, om selskabets kapitalstruktur er i overensstemmelse med selskabets og dets interessenters interesser.

Valutarisici

Selskabet opererer udelukkende på det danske marked, og er således ikke disponeret for risikoen ift. udsving i valuta.

Renterisici

Da selskabet i overvejende grad er selvfinansierende udgør den rentebærende nettogæld ikke et væsentligt beløb, og en ændring i renteniveaue vil derfor ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen.

Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik er, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Miljøforhold

Selskabet arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra selskabets drift.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Organisatorisk gennemfører selskabet projekter med egen projektering, egne projektledere og egne håndværkere. Projekter opføres indenfor egenproduktion med fagformænd, der har det ledelsesmæssige og faglige ansvar. Selskabet arbejder efter eget kvalitetsstyringssystem i henhold til intern kvalitetshåndbog.

For at kunne levere tidssvarende byggeriløsninger af højeste kvalitet samt at kunne håndtere en betydelig vækst, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere, uddanne og fastholde medarbejdere med den nødvendige kompetence og viden. Selskabet har derfor fokus på at sikre de nødvendige videnressourcer hos medarbejderne.

Den forventede udvikling

Selskabets forventninger for det kommende år er positive i forhold til igangværende projekter. Såfremt der fortsat ses en afmatning indenfor byggebranchen og markedet generelt, kan dette i fremtiden få en negativ effekt på selskabets aktivitet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| Note | 2023/24 | 2022/23 |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 46.472.096 | 44.997.241 |
| 1 Personaleomkostninger | -31.973.964 | -34.997.941 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -3.308.390 | -2.678.887 |
| Driftsresultat | 11.189.742 | 7.320.413 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 59.842 | 57.279 |
| Andre finansielle indtægter | 244.369 | 99.064 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -307.312 | -319.420 |
| Resultat før skat | 11.186.641 | 7.157.336 |
| Skat af årets resultat | -2.574.333 | -1.600.506 |
| 2 Årets resultat | 8.612.308 | 5.556.830 |

Balance 30. juni

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | 2024 | 2023 |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Goodwill | 15.856 | 21.142 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>15.856</u> | <u>21.142</u> |
| 4 Grunde og bygninger | 166.291 | 166.291 |
| 5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 7.542.121 | 8.155.165 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>7.708.412</u> | <u>8.321.456</u> |
| 6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 4.247.544 | 4.743.609 |
| 7 Deposita | 60.000 | 78.000 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>4.307.544</u> | <u>4.821.609</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>12.031.812</u> | <u>13.164.207</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 66.037 | 74.985 |
| Varebeholdninger i alt | <u>66.037</u> | <u>74.985</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 27.610.479 | 31.342.025 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 2.482.924 | 2.746.786 |
| Andre tilgodehavender | 140.818 | 71.804 |
| 8 Periodeafgrænsningsposter | 236.824 | 289.492 |
| Tilgodehavender i alt | <u>30.471.045</u> | <u>34.450.107</u> |
| Likvide beholdninger | 5.743.980 | 7.042.725 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>36.281.062</u> | <u>41.567.817</u> |
| Aktiver i alt | <u>48.312.874</u> | <u>54.732.024</u> |

Balance 30. juni

| Passiver | | 2024 | 2023 |
|-------------------------------|---|-----------------------------|-----------------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| | Overkurs ved emission | 12.500 | 12.500 |
| | Overført resultat | 11.905.060 | 11.292.752 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 4.000.000 | 5.000.000 |
| | Egenkapital i alt | <u>16.042.560</u> | <u>16.430.252</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| 9 | Hensættelser til udskudt skat | 3.265.797 | 3.378.933 |
| 10 | Andre hensatte forpligtelser | 664.861 | 768.232 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>3.930.658</u> | <u>4.147.165</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Igangværende arbejder for fremmed regning | 11.470.086 | 16.663.114 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 7.468.111 | 10.574.547 |
| | Selskabsskat | 2.675.291 | 738.965 |
| | Anden gæld | 6.726.168 | 6.177.981 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 28.339.656 | 34.154.607 |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>28.339.656</u> | <u>34.154.607</u> |
| | Passiver i alt | <u>48.312.874</u> | <u>54.732.024</u> |

11 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**12 **Eventualposter**13 **Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overkurs ved emission</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> |
|--|---------------------------|------------------------------|--------------------------|--|
| Egenkapital 1. juli 2023 | 125.000 | 12.500 | 11.292.752 | 5.000.000 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -5.000.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | 612.308 | 4.000.000 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | 4.000.000 | 0 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | -4.000.000 | 0 |
| | <u>125.000</u> | <u>12.500</u> | <u>11.905.060</u> | <u>4.000.000</u> |

Noter

| | 2023/24 | 2022/23 |
|---|-------------------|-------------------|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Lønninger og gager | 26.933.743 | 29.440.451 |
| Pensioner | 3.803.003 | 3.956.086 |
| Andre omkostninger til social sikring | 205.809 | 224.925 |
| Personalemkostninger i øvrigt | 1.031.409 | 1.376.479 |
| | 31.973.964 | 34.997.941 |
| Direktion | 1.680.163 | 1.728.709 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 60 | 66 |
| 2. Forslag til resultatdisponering | | |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 4.000.000 | 0 |
| Udbytte for regnskabsåret | 4.000.000 | 5.000.000 |
| Overføres til overført resultat | 612.308 | 556.830 |
| Disponeret i alt | 8.612.308 | 5.556.830 |
| 3. Goodwill | | |
| Kostpris 1. juli 2023 | 137.000 | 137.000 |
| Kostpris 30. juni 2024 | 137.000 | 137.000 |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2023 | -115.858 | -110.572 |
| Årets afskrivninger | -5.286 | -5.286 |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2024 | -121.144 | -115.858 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024 | 15.856 | 21.142 |
| 4. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. juli 2023 | 166.291 | 166.291 |
| Kostpris 30. juni 2024 | 166.291 | 166.291 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024 | 166.291 | 166.291 |

Noter

| | 30/6 2024 | 30/6 2023 |
|---|--------------------|--------------------|
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. juli 2023 | 21.987.704 | 16.724.637 |
| Tilgang i årets løb | 2.690.060 | 6.699.008 |
| Afgang i årets løb | -464.604 | -1.435.941 |
| Kostpris 30. juni 2024 | 24.213.160 | 21.987.704 |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2023 | -13.832.539 | -11.723.317 |
| Årets afskrivninger | -3.303.104 | -2.673.601 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 464.604 | 564.379 |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2024 | -16.671.039 | -13.832.539 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024 | 7.542.121 | 8.155.165 |
| 6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | |
| Jan og Kim Klausen Holding ApS | 1.687.164 | 1.480.259 |
| Jan og Kim Klausen Ejendomme ApS | 2.560.380 | 3.263.350 |
| | 4.247.544 | 4.743.609 |
| 7. Deposita | | |
| Kostpris 1. juli 2023 | 60.000 | 78.000 |
| Kostpris 30. juni 2024 | 60.000 | 78.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024 | 60.000 | 78.000 |

Noter

| | 30/6 2024 | 30/6 2023 |
|--|------------------|------------------|
| 8. Periodeafgrænsningsposter | | |
| Forudbetalt forsikring | 236.824 | 289.492 |
| | 236.824 | 289.492 |
| 9. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2023 | 3.378.933 | 2.523.083 |
| Udskudt skat af årets resultat | -113.136 | 855.850 |
| | 3.265.797 | 3.378.933 |

10. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til forventede garantiforpligtelser på leverede projekter.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har, i forbindelse med entreprisetraktrakter, via garantiforsikringsselskaber stillet arbejdsgarantier, der pr. 30. juni 2024 udgør t.kr. 21.707.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | t.kr. |
|---|--------|
| Driftsmateriel og inventar | 7.542 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 27.610 |

Virksomheden har afgivet selvskyldnerkaution overfor Sparekassen Kronjylland for Jan & Kim Klausen Ejendomme ApS.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

| | t.kr. |
|------------------------------------|------------|
| Leasingforpligtelser | 261 |
| Huslejeforpligtelse | 285 |
| Eventualforpligtelser i alt | 546 |

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Jan og Kim Klausen Holding ApS

Hovedaktionær

Transaktioner

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på markedsvilkår.